
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

Atos: 61 a 63/2018 - CEPE

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas atribuições,
resolve: 

ATO Nº 61/2018/CEPE, DE 30/10/2018 -  designar os membros da Comissão Examinadora do
Concurso  Público  para  Professor  Classe  A,  Adjunto  A,  nível  1,  área/subárea  de  Energização
Rural/Automação e  Energização Agroindustrial, do  Departamento  de  Engenharia  Agrícola,  do
Centro de Ciências Agrárias, de que trata o Edital 97/2018, publicado no DOU de 03.09.2018,
conforme dispõe a Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.

Titulares:
Prof. José Márcio Costa (7989-8) - UFV - Presidente
Prof. André Gomes Torres (8420-4) - UFV
Prof. Wallace do Couto Boaventura - UFMG

Suplentes:
Prof. José Eduardo Carvalho Monte - IFMG
Prof. Tarcísio de Assunção Pizziolo (8044-6) - UFV

ATO Nº 62/2018/CEPE, DE 30/10/2018 -  designar os membros da Comissão Examinadora do
Concurso Público para Professor Classe A, Assistente A, nível 1, área/subárea de Engenharia de
Produção/Sistemas de Produção, Engenharia Econômica, Custos Industriais, Controle Estatístico
da Qualidade e de Processos, Economia da Produção, do Campus UFV-Rio Paranaíba, de que trata
o  Edital  95/2018,  publicado  no  DOU  de  14.08.2018,  conforme  dispõe  a  Resolução  nº
15/2015/CONSU/UFV.

Titulares:
Prof. Gilberto Venâncio Luiz (10136-2) - UFV - Presidente
Prof. Pedro Ivo Vieira Good God (8855-2) - UFV
Prof.ª Maria Cristina Angélico Mendonça - UFLA

Suplentes:
Prof.ª Rosália Rodrigues Alves Soares (11394-8) – UFV
Prof. Renato Elias Fontes - UFLA

ATO Nº 63/2018/CEPE, DE 31/10/2018 -  designar os membros da Comissão Examinadora do
Concurso  Público  para  Professor  Classe  A,  Adjunto  A,  nível  1,  área/subárea  de  Secagem  e
Aeração e seus efeitos na Qualidade do Ar, do Departamento de Engenharia Agrícola, do Centro
de Ciências Agrárias, de que trata o Edital 96/2018, publicado no DOU de 03.09.2018, conforme
dispõe a Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.



Titulares:
Prof. Daniel Marçal de Queiroz (6558-7) - UFV - Presidente
Prof. Divair Christ - UNIOESTE
Prof. Ernandes Rodrigues de Alencar - UnB

Suplentes:
Prof. José Helvécio Martins - IETEC
Prof. Osvaldo Resende - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

(a) Nilda de Fátima Ferreira Soares - Presidente do CEPE.       

Ato: 00014/2018 – PAD

ATO No 00014/2018/PAD/CS, DE 06/11/2018 - A Pró-Reitora de Administração da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 0853/2015, publicada no
Diário  Oficial  da  União  de  18/8/2015,  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria
00882/2008, e o que consta do Processo n° 009129/2018, resolve prorrogar por 30 (trinta) dias, o
prazo para que a Comissão designada pelo Ato 0013/2018/PAD/CS, de 05/10/2018, conclua seus
trabalhos. 

(a) Leiza Maria Granzinolli, Pró-Reitora.
                                          

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3899-
2675 | 3899-3123 • c  omunicar  @ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

